PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 203/2017

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mário Alberto Kruger – Prefeito Municipal, para que o
mesmo viabilize junto a Secretaria Competente: Dois Quebra Molas, na região da Rua Porfírio
Gonçalves, entre as imediações da Drogaria Elite e Banco Bradesco. Segue em anexo copia do Baixo
Assinado. J U S T I F I C A T I V A A indicação é justa, visto que desta forma os motoristas e
motociclistas diminuirão a velocidade, evitando assim pequenos, graves e até mesmo acidentes fatais,
como o que ocorreu no ultimo sábado dia 22/04/2017 tirando vida de uma pessoa, sendo assim, é de
suma importância como tem relatado empresários e comerciantes naquela rua. Sala das Sessões, 25 de
Abril de 2017.

 Sala das Sessões, 25 de Abril de 2017

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereadora - Biênio 2017-2020(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795715